De pace

fo. lxxx.

calamus ut dicit glosa Exo. xxx. arbor aromatica cre
scens in libano / cui cortex facit quandam sonum: et sigat
in clericis et religiosis officiis ecclesiasticis / quod instar ca
lamis dicitur aromaticum per devotionem / sonorum per diuinam
laudis expressionem.

C Quinta species illius vnguenti erat oleum olivarium / et
sigat dulcedine passionis que dicitur abundantia in clericis
et religiosis. quod sicut oculi est lachrymabilior et tenerior
et passibilior ceteris membris: sic prelati et clericis et reli
giosi qui sunt oculi ecclesie / debet esse prius ceteris teneri
in passione lachrymabiles pietate. **D**e hoc habemus
exemplum in Christo qui valde pronosterat ad lachrymam duci
et quemadmodum traxit de celis in mundum. **A**nno dicitur in psalmo. **T**unc
propterea unxit te deus oleum leticie prius consortibus tuis

C De pace. xli. capitulum.

De pace que est septima beatitudine

notanda sunt tria. scilicet

C Primo notanda sunt
pacis pecunia. **A** non nota quod tria sunt pecunia pacis. **N**on par est
celi linguagium.

Christi encenitum. et

Dei vestigium.

C Secundo notanda sunt

pacis contraria

et verminis et rati-

onum regni et regni

spiritus et regni

Secundo par est encenitum christi et preciosius inter oia alia iocalia. **C**uius ca est. qz isto p̄cioso locale lega uit xps aplis i morte. **A**amicuqz amicis dāt et legat magis p̄ciosa in fine. **E**t nota q xps dedit pacē disci pulis suis et amicis triplici iure. scz iure donatiōs iter viuos iure vltimi testamēti/iure codicilloz. **J**ure do natōis et testamēti dedit pacē qn̄ dixit Jo. xiii. **P**acē meā dō vobis: pacē relinquo vobis. **J**ure codicilloz quando post resurrectionē quasi firmādo testamentū dixit Johannis. xx. **P**ax vobis.

Tercio par ē vestigium dei et certissima et breuissima semita. **D**e qua dī puer. iii. **O**es semite illi pacifice. **E**t nota q hmōi vie divie sunt tres dietevēl semite. s.

Pax interna: que dicitur pax pectoris.

Pax externa: que dicitur pax temporis.

Pax superna: que dicitur pax eternitatis.

De dieta pacis iterne dicit ad colloſei. iii. **P**ax chriſti exultet in cordibus vestris.

De dieta pacis externe dī ad Ro. xii. **G**isteri pōt q̄tib ex vobis est cum omnibus pacem habentes.

De dieta pacis superne dicitur ysa. xxix. **S**edebit po pulus meus in pulchritudine pacis.

Ande nota tria pacis subsidia et ad pacē ducētia vel inducētia. s. **C**ōformitas. **C**ōformitas cū deo/hu

Humilitas militas cuj primo/trā

Trāquillitas. quillitas in seipso.

Primo ergo iunat ad pacē habēdam cōformitas vōs luntatis nostre ad voluntatē diuinā. sicut enī semp est in guerra qui nitiſ regi resistere cui nō pōt aliquatenus preualere: sic ḥtinua pace gaudet/ q̄ voluntatē suā vōs luntati diuine cōformare studet/cui nichil valer resistere. Ideo dī Job. ix. **Q**uis restitit ei/ et pacem habuit?

De pace

fo. xxi.

quis si diceret nullus.

Credo iuvat ad pacem habēdam/cū quis h̄z verā
hūilitatem. **H**ā vulgo dī: duo gressi in vno sacco nō
pnt bñ capi. et p strarū hūilitas facit mētes modis
cas r graciles: r p sēqns ad iuncē capaces. **E**hi dicit
apostolus Ephe.iii. **L**olliti seruare vnitatez sp̄s
in vinculo pacis.

Certio iuriat bonū pacis trāquillitas mētis. sicut
in lecto spinoso nullus poss̄ bñ pausare: sic cor inqui-
etum non pōt verā pacē h̄re. **E**t ecōuerso/sicut homo
bñ pausat in molli culcitra: sic deus quiescit i mente
tranqlla. **U**nī dī in psal. In pace i idipm dormiā r re-
quiescā. **E**t ibidē. In pace factus ē locus ei⁹. **E**t iter
Māsueti hēditabū terrā. **E**t ibidē in multis locis p̄
Tertio notanda sunt pacis contraria. **U**nde nota q̄
triplex est pax. **E**st pax mala q̄ ē x̄e paci contraria: scz
Mor inquinata. **T**rimo ergo ē x̄e paci

Pax inquinata

Pax simulata

Pax inordinata

malū recordātia. tālē pacem habuit pilatus cū heros
de. Si ēent ante inimici: facti sunt i morte xpī amici
vt dñ Luce. xxiii. De tali pace dicit psal. zelau super
iniquos pacem peccatorum videns.

Credo est vere paci aduersa pax simulata/qualis
fuit simulatoris iude q osculatus est xp̄m in signum
pacis:t tradidit ip̄z iudeis.vt dī Mat.xxvi. De tali
pace dicit psal. **Q**ui loquutur pacem cum,primo suo
mala autem in cordibus eoz.

Certio et ultio est pax inordiata/qm maior obediens
minor: ut plat^o inferiori/ vel rō sensualitati. talis pax
est deterior q̄ guerra. **T**alē pacē habuit adam cū euā
vroxes sua/q̄ obediens vxori sue q̄ erat sibi poti^o ad os

bedlendū r ad regendū pmissa. Holuit enī stristare
delicias suās. vt dicit magister historiarū. De talis pa-
ce dicit salua. **M**at. x. Nō veni pacē mittē in terrā: sī
gladiū. **I**nē nota q̄ quadruplex bellū in scriptura di-
stinguit: qđ paci aduersatur / r per pacem sedatur.
Bellū enī est in carnē r spm. qđ pacificat penitētia.
Bellum est inter hoīem r deūm: qđ pacificat iusticia
Bellum etiam fuit inter hoīem r angelum: qđ pacifi-
cavit filii incarnatio benedicta.
Bellum est in hōiem r pxim suū: qđ pacificat patiē-
tia. et qz par est ita fructuosa r necessaria: iō ad cam
obtinendam docet nos orare. ppheta dicens in psal.
Rogate que ad pacem sunt hierusalem tc.

CDe patientia. xlvi. capitulum.

De patientia que est octaua t
vltia beatitudo: notāda sunt specialiter quattuor. s.
Patientie testimonia. **C**Patientie igit̄ testimonia
Patientie bñficia. r laudes eius pmo sūt tria
Patientie exercitia. notāda. s. qz est prudētissima
Patientie adiutoria. ma/strenuissima / r nobilis-
sima. Prudentissima ad regendū. Strenuissima ad
bellandum. Nobilissima ad regnandum.
CPrimo igit̄ patientia ē ad regendū prudētissima.
Et nota q̄ in tribus patet hoīs patientis prudētia. s.
Acquiendo. **C**Prudēs ei scit soluere oīa debi-
Conservando. et ta sua de his q̄ nichil videntur va-
Multiplicando. lere: scz de malis pene q̄ sustinet: vt
de⁹ remittat sibi debitū culpe. et soluēdo nichile xpē-
dit de suo: imo de his q̄ accepit ab iūmico: sicut de op-
probriis r st̄tūliis solvit q̄cunqz r qdqd d3 deo. et cū
slientis se redimēdo: scit acqrere grām i pñti r gliaz